Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
Решением
поселкового Совета депутатов

от 29.04.2006 № 10-8

в редакции решений
от 27.11.2010 № 39-17, от 28.02.2022 IV-№ 72-7,
от 25.04.2023 V-11-8
ПОЛОЖЕНИЕ
о Премиях Главы Администрации МО «Поселок Айхал» за разработку и внедрение в учебно – воспитательный процесс учительских проектов
1. Общие положения

Денежное поощрение (далее премия) за разработанные в учебно – воспитательном процессе темы и реализованные проекты, выплачиваются учителям МБОУ «СОШ № 5», МАОУ «СОШ № 23 им. Г.А. Кадзова», «Айхальский филиал алмазодобывающей промышленности» ГАПОУ РС (Я) «МРТК», МБОУ ДО «ЦДО «Надежда», МБУ ДО «Детская школа искусств».

(в редакции решения от 28.02.2022 IV-№ 72-7)
Премия выплачивается ежегодно к Международному дню учителя в размере 30000 (тридцать) тысяч рублей каждому победителю конкурса, путем перечисления на счет учителя. (в редакции решения от 25.04.2023 V-№ 11-8). Сертификат на право получения денежной премии вручается в торжественной обстановке.
Учитель имеет право повторно получить денежное поощрение, но не ранее чем через 3 года.

Квоты устанавливаются ежегодно совместным решением Администрации МО «Поселок Айхал» и поселкового Совета.
Для осуществления технической работы по конкурсному отбору претендентов создается конкурсная комиссия при Администрации МО «Поселок Айхал» с участием депутатов Айхальского поселкового Совета.
2. Критерии конкурсного отбора претендентов на присуждение премии
2.1. В конкурсе имеют право принимать участие:

 - в МБОУ «СОШ № 5», МАОУ «СОШ № 23 им. Г.А. Кадзова» учителя начальных классов среднего и старшего звена;

 - в «Айхальский филиал алмазодобывающей промышленности» ГАПОУ РС (Я) «МРТК» все преподаватели и мастера;

 - в МБОУ ДО «ЦДО «Надежда» преподаватели и руководители кружков;

 - в МБУ ДО «Детская школа искусств» все преподаватели.

(в редакции решения от 28.02.2022 IV-№ 72-7)

2.2. Общеобразовательное учреждение должно быть основным местом работы претендента.
2.3. Позитивная динамика достижений учебно – воспитательной деятельности учащихся по реализованным проектам.
3. Функции и состав конкурсной комиссии
3.1. Основными функциями конкурсной комиссии является:
 - сбор заявок участников конкурса.

 - регистрация конкурсной документации.

 - сбор отзывов о внедрении проектов Совета школы, если таковых нет, то родительского комитета, ученического актива, профессионального сообщества.
4. Заключительные положения

Настоящее Положение вступает в силу с 01.05.2006 года.

Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение осуществляет поселковый Совет по представлению Главы МО «Поселок Айхал»